

## Halv million frem for Arbejdsretten

### Ugebladetstrykkeriet Aller Tryk betaler fire trykkere, som trykkeriet fyrede i september, en samlet erstatning på en halv million kroner.

Høje-Taåstrup: Fire fyrede trykkere fra ugebladetstrykkeriet Aller Tryk kan se frem til en aftrædelsesgodtgørelse på i alt en halv million kroner. Det er resultatet af et forlig trykkerne har indgået med Aller Tryk i går. På trods af det indgåede forlig valgte omkring 80 trykkere alligevel at demonstrere foran Aller Tryk i går eftermiddag.

Sagen, som ellers skulle have været behandlet i Arbejdsretten i går, handler om ni trykkere, der blev fyret i forbindelse med Aller Tryks ønske om at skære bemanningen på trykmaskinerne ned fra fire til tre og om at indføre weekendarbejde.

Hos fire af de fyrede trykkere mente trykkernes faglige organisation HK/Medie og Kommunikation, at fyringen foregik langt fra efter bogen.

De mente blandt andet, at fyringerne gik ud over de fagligt aktive medarbejdere og har kaldt fyringerne for politiske.

Forlig inden Arbejdsretten

- Der blev indgået forlig inden mødet i Arbejdsretten, hvor de fire fyrede trykkere fik tilbudt en halv million kroner i compensation. Det er mere end satserne, og det er vi godt tilfredse med, siger fællestillidsmand Karsten Ditlevsen og tilføjer, at trykkerne og deres faglige organisation HK/Medie og Kommunikation betragter Aller Tryks vilje til at indgå forlig, som en indrømmelse af, at fyringerne har været uretmæssige.

Det afviser Aller Tryks administrerende direktør, Jesper Jungersen.

- Vi har hele tiden været interesseret i at indgå et forlig med trykkerne og tilbyde dem en compensation, men trykkernes udspil har indtil for kort tid siden været genansættelser, og det var et udgangspunkt, vi ikke kunne acceptere, siger Jesper Jungersen og tilføjer, at Aller Tryk først fik en henvendelse fra trykkerne og deres ønske om forhandling kort tid inden sagen skulle op i Arbejdsretten.

Demonstration på trods af forlig

De fyrede trykkere, sammen med andre grafiske medarbejdere valgte i går, på trods af det indgåede forlig alligevel at vise deres utilfredshed omkring fyringerne, som de fortsat opfatter som uretmæssige. Omkring 80 grafiske medarbejdere demonstrerede under sloganet »Stop politiske fyringer« i går eftermiddag foran Aller Tryks domicil på Helgeshøj Alle. Her sagde blandt andre Mogens Weile fra HK/Medie og Kommunikation.

- Når vi i dag spontant er mødt op her foran Aller Tryk, er det fordi en arbejdsleder her ønsker at ødelægge det, vi gamle grafiske arbejdere har bygget op igennem mange mange år. Det vil vi ikke finde os i, siger Mogens Weile og gav videre i sin tale udtryk for, at de fyrede medarbejdere blev fyret fordi de benyttede deres grundlovssikrede ytringsfrihed ved at påtale dårlige sikkerhedsforhold på Aller Tryk.

Aller Tryks administrerende direktør Jesper Jungersen afviser alle anklagerne.

- Det er skuffende, at trykkerne demonstrerer på trods af det forlig vi har indgået i dag. Fyringerne er sket som følge af udviklingen i vores branche og har intet med politisk fyring at gøre, siger Jesper Jungersen. *ota*



»Nej til politisk fyring, ja til ytringsfrihed« var trykkernes slogan i går foran trykkeriet Aller Tryk. Foto: Kim Rasmussen

[Større billede]